

Klasa II  
15 i 22 kwietnia 2020

Na najbliższe dwa tygodnie są dwa tematy – do wyboru.

#### TEMAT 1.

Tematem następnego zadania jest PEJZAŻ.

Może to zaskakujące w sytuacji, w której nie można wyjść z domu, ale właśnie o taką przekorę mi chodzi.

Motyw pejzażu może być zaczerpnięty ze zdjęć, z reprodukcji, ale również, a może przede wszystkim z okna, jeśli jest ciekawy.

W zadaniu tym nie chodzi mi o prace studyjne, a bardziej o szkice i krótsze zapisy malarskie lub rysunkowe. Format może być mały – nawet tekturka z pudełka zapalek, okładka z zeszytu, bok pudełka po butach. Formaty mogą mieć nietypowe proporcje. Technika prac miała być malarska, ale jeśli nie macie farb, to malujcie i rysujcie tym, co macie. Można wziąć pod uwagę kolaż, czyli wycinanie plam koloru z gazet i przyklejanie ich na płaszczyznę. Można malować kawą (np. roztwór kawy rozpuszczalnej)

W pejzażu może znajdować się człowiek. Może znajdować się zwierzę. Niebo może zajmować dużą część płaszczyzny, lub może go w ogóle nie być. Pora dnia ma zasadnicze znaczenie dla światła w pejzażu, dla klimatu przedstawienia.

Takich prac proszę „wyprodukować” minimum 20. Może być oczywiście więcej :)

To zadanie na dwa tygodnie – do przesłania do wtorku 28 kwietnia.

Mam nadzieję, że będziecie się dobrze bawili.

Przed przystąpieniem do pracy możecie sobie pooglądać polskich pejzażyistów: Stanisławskiego, Ruszczyca, Krzyżanowskiego i innych. Możecie poeksperymentować z niekonwencjonalnymi materiałami.

#### TEMAT 2

Rysunek postaci – z natury.

Jeśli macie w domu osobę chętną do pozowania – wykonajcie studium rysunkowe, oczywiście najlepiej 100x70, ale może być i mniejszy format.

Postać możecie ustawić w taki „domowy” sposób, albo nie ustawiać – tylko uchwycić podczas codziennych czynności – oglądające telewizor, siedzące w fotelu, śpiące w łóżku.

Osoba pozująca nie musi siedzieć bardzo długo – możecie zrobić zdjęcia np. detalu anatomicznego, czyli dłoni, stopy, ucha i część rysunku tworzyć wspomagając się fotografią.

W razie potrzeby jestem do dyspozycji.

Termin 28 kwietnia.